[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ №

г. Петропавловск-Камчатский

                           «   » марта 2019 года

	Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств муниципальных образований, находящихся на территории Камчатского края

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.08.2018 № 167н «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации, сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, и признании утратившим силу приказа Министерства финансов Российской Федерации от 31 мая 2017 г. № 82н» и с целью мониторинга учета расходных обязательств муниципальных образований, находящихся на территории Камчатского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок представления реестров расходных обязательств муниципальных образований, находящихся на территории Камчатского края.

2. Признать утратившими силу приказ Министерства финансов Камчатского края от 29.12.2017 № 277 «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств муниципальных образований, находящихся на территории Камчатского края».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра - начальника бюджетного отдела Тараканова В.Ю.
4. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликования.
Министр

                                                        С.Л. Течко
СОГЛАСОВАНО:
Заместитель Министра                                                                                        О.В. Козлова

Начальник отдела правового

и кадрового обеспечения

                              М.Г. Березина

Заместитель Министра –

начальник бюджетного отдела

                           В.Ю. Тараканов

Позанок Анна Сергеевна +7 (415-2) 42-58-19
Приложение

к приказу Министерства

финансов Камчатского края

                                                                                                                                         от     .03.2019 №
Порядок представления реестров расходных обязательств муниципальных образований, находящихся на территории Камчатского края

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает правила представления в Министерство финансов Камчатского края реестров расходных обязательств муниципальных образований, находящихся на территории Камчатского края (далее – реестр расходных обязательств).
2. Финансовые органы муниципальных образований Камчатского края ежегодно не позднее 20 апреля текущего финансового года представляют в Министерство финансов Камчатского края в электронном виде с использованием программного комплекса «СКИФ-Бюджетный процесс» реестр расходных обязательств и справочную таблицу по финансированию полномочий муниципальных образований Камчатского края по данным консолидированного бюджета Камчатского края (далее – справочная таблица), которые должны содержать:
а) наименование муниципального образования;

б) наименование полномочий расходных обязательств муниципального образования;

в) реквизиты законов, нормативных правовых актов, указов Президента Российской Федерации, муниципальных правовых актов, договоров (соглашений), определяющих основания возникновения расходных обязательств муниципальных образований;
г) код раздела, подраздела бюджетной классификации Российской Федерации, по которому отражаются расходные обязательства муниципальных образований;
д) объем средств на исполнение расходного обязательства (отчетный финансовый год (план, факт), текущий финансовый год (план по состоянию на       01 апреля текущего финансового года), очередной финансовый год (прогноз), плановый период (прогноз на два года);
е) объем средств на исполнение расходного обязательства исходя из оценки стоимости расходного обязательства (отчетный финансовый год, текущий финансовый год, очередной финансовый год);

ж) методику расчета оценки стоимости расходного обязательства.

         3. Реестр расходных обязательств и справочная таблица представляются в Министерство финансов Камчатского края сопроводительным письмом руководителя финансового органа муниципального района (городского округа) в электронном виде.

Органы местного самоуправления муниципальных районов организуют сбор и свод реестров расходных обязательств городских и сельских поселений, находящихся на территории муниципального района.

4. Министерство финансов Камчатского края в течение 30-ти календарных дней после получения реестра расходных обязательств и справочной таблицы осуществляет проверку на соответствие данных реестра расходных обязательств и справочной таблицы отчету об исполнении консолидированного бюджета Камчатского края.

5. При наличии замечаний по итогам проверки, указанной в пункте 4 настоящего Порядка, реестр расходных обязательств и справочная таблица возвращаются в финансовый орган муниципального образования для последующей доработки.
6. Доработанные реестры повторно представляются в Министерство финансов Камчатского края не позднее трех рабочих дней с даты их возврата финансовому органу муниципального района с соблюдением требований, указанных в пунктах 2 и 3 настоящего Порядка.